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Gelir İdaresi Başkanlığı’ndan ; 
 
 
“HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI TARAFINDAN 
KAHRAMANMARAŞ’TA MEYDANA GELEN DEPREMLERDEN 
ETKİLENEN YERLER İÇİN MÜCBİR SEBEP HALİ İLANINA 
İLİŞKİN DUYURU 
 
 
Bilindiği üzere, 06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş İlinde 
meydana gelen depremlerden etkilenen Adana, Adıyaman, 
Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, 
Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas İlinin Gürün 
İlçesinde mücbir sebep hali ilan edilmiş, bu yerlerde deprem 
tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan mükelleflerin bu 
mükellefiyetleri nedeniyle vergi kanunları uygulaması 
bakımından 06.02.2023 ila 31.07.2023 tarihleri arasında (bu 
tarihler dâhil) mücbir sebep halinde olduğu kabul edilmiş ve 
mücbir sebep halinin başladığı tarihten mücbir sebep halinin 
sona ereceği tarihe kadar verilmesi gereken beyanname ve 
bildirimlerin verilme süresi 15.08.2023 Salı günü sonuna kadar, 
bu beyannamelere ve bildirimlere istinaden tahakkuk eden 
vergilerin ödeme süreleri ise 31.08.2023 Perşembe günü sonuna 
kadar uzatılmıştı. 
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2022 yılında 12,8 milyar ABD 
Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 
164’dan fazla ülkede bulunan 1.803 ofiste 
faaliyet göstermekte olup, bu ofislerde 
denetim ve danışmanlık hizmetleri veren 
ortaklar dahil dünya çapında 111.307 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 



 

DENET DUYURU 
Sayı : 2023/048 

 

 
Öte yandan, mücbir sebep ilan edilen yerler dışında mükellefiyet kaydı bulunan 
mükelleflerin, ilan edilen mücbir sebep hali kapsamında olan meslek mensuplarıyla 
arasında deprem tarihi itibarıyla Aracılık ve Sorumluluk Sözleşmesi bulunması 
durumunda bu mükelleflerin mücbir sebep hali kapsamında değerlendirilmesi uygun 
bulunmuş ve bu kapsamdaki mükellefler için sadece mücbir sebep halinin başladığı 
06.02.2023 tarihinden mücbir sebep halinin sona ereceği 31.07.2023 (bu tarih dâhil) 
tarihine kadar verilmesi gereken beyanname ve bildirimlerin verilme süresi 
15.08.2023 Salı günü sonuna kadar, bu beyannamelere ve bildirimlere istinaden 
tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri ise 31.08.2023 Perşembe günü sonuna kadar 
uzatılmıştı. 

Mücbir Sebep Hali Devam Eden Yerler ve Mükellefler 

Bakanlığımıza iletilen talepler ve genel hayatın gidişatı dikkate alınarak; Adıyaman, 
Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve 
Nurdağı ilçelerindeki mükellefler için 31.07.2023 günü sonu itibarıyla sona erecek 
mücbir sebep halinin 30.11.2023 Perşembe günü sonu itibarıyla sona ermesi uygun 
bulunmuştur. 

Mücbir sebep hali süresince, 

- Verilmesi gereken vergi beyannameleri ve bildirimlerinin verilme süreleri, 

- Bu beyanname ve bildirimler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri, 

- Deprem tarihinden önce tahakkuk etmiş, ödeme süresi mücbir sebep hali ilan 
edilen süreye rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme faizinin ödeme süresi, 

- 2023 yılı motorlu taşıtlar vergisinin ikinci taksit ödeme süresi, 

- Deprem tarihinden önce ikmalen, re'sen veya idarece tarh edilen ve vadesi mücbir 
sebep halinin başladığı tarihten sonrasına rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme 
faizinin ödeme süresi, 

uzatılmıştır. 

Buna göre, mücbir sebep halinin başladığı tarihten mücbir sebep halinin sona ereceği 
tarihe kadar verilmesi gereken beyanname ve bildirimler 15.12.2023 Cuma 
günü sonuna kadar verilebilecek, bu beyannamelere ve bildirimlere istinaden 
tahakkuk eden vergiler ile yukarıda ifade edilen diğer vergi, ceza ve gecikme 
faizleri 29.12.2023 Cuma günü sonuna kadar ödenebilecektir. 
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Bununla birlikte, söz konusu yerlerde bulunan mükellefler tarafından, mücbir sebep 
hali süresi içerisinde verilmesi gereken 2023 yılı 2 nci ve 3 üncü geçici vergi 
dönemlerine ilişkin geçici vergi beyannameleri verilmeyecektir. 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa göre verilmesi gereken beyannameler ile 
bu beyannamelere istinaden tahakkuk eden özel tüketim vergisi, 492 sayılı Harçlar 
Kanunu gereğince işlem yapılmadan ödenmesi gereken harçlar, Noterlerce Yapılacak 
Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyanname ve Ticaret Sicil Harçlarına İlişkin 
Bildirimler üzerine tahakkuk eden alacaklar önceden olduğu gibi mücbir sebep hali 
kapsamı dışında olup bu yükümlülüklere ilişkin sürelerde herhangi bir erteleme söz 
konusu değildir. 

Ayrıca, bu yerlerde bulunan vergi mükelleflerinin borçları 31.01.2024 Çarşamba 
günü sonuna kadar başvuru yapmaları ve gerekli şartları da taşımaları kaydıyla faiz 
alınmaksızın 24 aya kadar taksitlendirilecektir. 

Öte yandan, Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin 
İslahiye ve Nurdağı ilçeleri dışında mükellefiyet kaydı olup, söz konusu yerlerdeki 
meslek mensuplarıyla arasında deprem tarihi itibarıyla Aracılık ve Sorumluluk 
Sözleşmesi bulunması nedeniyle mücbir sebep kapsamında değerlendirilen 
mükellefler (ilan edilen mücbir sebep halinin 31.07.2023 tarihi itibarıyla sona erdiği 
illerde mükellef olanlar dâhil) için de mücbir sebep halinin 30.11.2023 Perşembe 
günü sonu itibarıyla sona ermesi ve mücbir sebep halinin başladığı 06.02.2023 
tarihinden mücbir sebep halinin sona ereceği 30.11.2023 tarihine kadar (bu tarih 
dâhil) verilmesi gereken beyanname ve bildirimlerin verilme süresinin 15.12.2023 
günü sonuna kadar, bu beyannamelere ve bildirimlere istinaden tahakkuk eden 
vergilerin ödeme sürelerinin ise 29.12.2023 günü sonuna kadar uzatılması uygun 
bulunmuştur. 

7256 ve 7326 sayılı Yapılandırma Kanunlarının taksit ödeme sürelerinin 
uzatılmasına ilişkin 26/7/2023 tarihli ve 7405 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 
27/7/2023 tarihli ve 32261 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

Bu Karar ile, Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya illeri ile Gaziantep 
İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki vergi dairelerine borçlu olanların 7256 ve 
7326 sayılı Yapılandırma Kanunları kapsamında; Mart, Mayıs, Temmuz, Eylül, 
Kasım 2023 aylarında ödemeleri gereken taksitlerinin ödeme süreleri 
sırasıyla; Aralık 2023, Şubat, Nisan, Haziran ve Ağustos 2024 aylarına 
ertelenmiştir. 
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Diğer taraftan, 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 9 uncu maddesinin ondokuzuncu 
fıkrası gereğince;  mücbir sebep halinin devamına karar verilen Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş, Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki 
vergi dairelerine borçlu olanlar; 7440 sayılı Kanun kapsamında başvurularını 29 
Şubat 2024 Perşembe günü sonuna kadar yapmaları ve ilk taksitlerini (peşin 
ödeme dâhil) 31 Mart 2024 tarihine (bu tarihin resmi tatile rastlaması nedeniyle 
1 Nisan 2024 Pazartesi gününe) kadar, diğer taksitlerini de bu taksiti takip eden 
aylık dönemler hâlinde ödemeleri gerekmektedir. 

Mücbir Sebep Hali Devam Etmeyen Mükelleflere İlişkin Hatırlatma 

06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremlerden 
etkilenen Adana, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep (İslahiye ve Nurdağı ilçeleri 
hariç), Kilis, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas İlinin Gürün İlçesinde; 

- Deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan mükellefler ile 

- Mükellefiyet kaydı bulunmamakla birlikte bu yerlerde ilan edilen mücbir sebep hali 
kapsamında olan meslek mensuplarıyla arasında deprem tarihi itibarıyla Aracılık ve 
Sorumluluk Sözleşmesi bulunması nedeniyle mücbir sebep hali kapsamında kabul 
edilerek bazı yükümlülükleri ertelenen mükelleflerin, 

mücbir sebep halleri 31.07.2023 tarihi itibarıyla (bu tarih dâhil) sona erecek 
olup mücbir sebep halinin başladığı 06.02.2023 tarihinden mücbir sebep halinin sona 
erdiği tarihe kadar verilmesi gereken beyanname ve bildirimlerin verilme süresi 
15.08.2023 Salı günü, bu beyannamelere ve bildirimlere istinaden tahakkuk eden 
vergilerin ödeme süreleri ise 31.08.2023 Perşembe günü sona ermektedir. 

Diğer taraftan, mücbir sebep hali sona eren ancak, depremden vergi ödevlerini 
yerine getiremeyecek şekilde etkilendiğini ve mücbir sebep halinde olduğunu 
belirterek bağlı bulundukları vergi dairelerine bireysel talepte bulunan 
mükelleflerin durumları da Gelir İdaresi Başkanlığınca ayrıca değerlendirilecektir. 

Ayrıca, mücbir sebep hali devam etmeyen borçluların, vergi dairelerine olan 
borçlarının gerekli şartları taşımaları kaydıyla faiz alınmaksızın azami 24 ay 
süreyle taksitlendirilmesi mümkün olup bu kapsamda taksitlendirme talep etmek 
isteyen mükelleflerin 02.10.2023 Pazartesi günü sonuna kadar başvuruda 
bulunmaları gerekmektedir. 
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Diğer taraftan, 6831 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı gereğince, mücbir sebep hali 
devam etmeyen borçluların, 7256 ve 7326 sayılı Yapılandırma 
Kanunları kapsamında vergi dairelerine, Mart, Mayıs ve Temmuz 2023 aylarında 
ödemeleri gereken taksitleri sırasıyla Ağustos, Ekim ve Aralık 2023 aylarında 
ödemeleri gerekmektedir.  

Öte yandan, Adana, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep (İslahiye ve Nurdağı ilçeleri hariç), 
Kilis, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas ili Gürün ilçesinde mücbir sebep hali 
31.07.2023 tarihinde sona ereceğinden, bu yerlerde bulunan dairelere 7440 sayılı 
Kanun kapsamında yapılacak başvuruların 31.10.2023 tarihine kadar yapılması ve 
ödenecek birinci taksitin (peşin ödeme dâhil) 30.11.2023 tarihine, ikinci 
taksitin 31.12.2023 (bu tarihin resmi tatile rastlaması nedeniyle 02.01.2024) 
tarihine kadar (bu tarihler dâhil), diğer taksitlerin ise takip eden aylarda ödenmesi 
gerekmektedir. 

Ayrıntılı bilgilere bağlı olunan vergi dairesinden ulaşılabilinir.” 

 
 


